



**EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**Del 01 de Enero de 2023 al 31 de Enero de 2023**  
**(Expresado en miles de pesos)**

	2023	2022	Variación	
			\$	%
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>1.097.472</b>	<b>420.794</b>	<b>676.678</b>	<b>161%</b>
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>1.097.472</b>	<b>420.794</b>	<b>676.678</b>	<b>161%</b>
Otros servicios	0	0	0	100%
Ingresos diversos - Comisiones	1.097.472	420.794	676.678	161%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	0	0	0	100%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
<b>COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS</b>	<b>427.995</b>	<b>452.498</b>	<b>-24.503</b>	<b>-5%</b>
<b>COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS</b>	<b>427.995</b>	<b>452.498</b>	<b>-24.503</b>	<b>-5%</b>
Otros servicios	427.995	452.498	-24.503	-5%
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>669.477</b>	<b>-31.704</b>	<b>701.181</b>	<b>-2212%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>949.176</b>	<b>680.482</b>	<b>268.695</b>	<b>39%</b>
<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>534.616</b>	<b>525.338</b>	<b>9.278</b>	<b>2%</b>
Sueldos y salarios	267.533	204.089	63.444	31%
Contribuciones imputadas	343	1.448	-1.105	-76%
Contribuciones efectivas	55.316	42.153	13.163	31%
Aportes sobre la nómina	3.468	2.040	1.428	70%
Prestaciones sociales	96.303	74.326	21.977	30%
Gastos de personal diversos	8.755	13.705	-4.950	-36%
Generales	86.960	167.971	-81.011	-48%
Impuestos, contribuciones y tasas	15.939	19.606	-3.667	-19%
<b>DE VENTAS</b>	<b>324.797</b>	<b>146.055</b>	<b>178.742</b>	<b>122%</b>
Sueldos y salarios	208.835	98.195	110.640	113%
Contribuciones imputadas	0	0	0	100%
Contribuciones efectivas	40.079	14.804	25.275	171%
Aportes sobre la nómina	1.212	70	1.142	1631%
Prestaciones sociales	72.152	29.054	43.098	148%
Generales	0	0	0	100%
Gastos de personal diversos	2.520	3.932	-1.412	-36%
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>89.763</b>	<b>9.089</b>	<b>80.674</b>	<b>888%</b>
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	35.571	4.182	31.389	751%
Amortización de activos intangibles	54.192	4.907	49.285	1004%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)</b>	<b>-279.699</b>	<b>-712.186</b>	<b>432.486</b>	<b>-61%</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>187.947</b>	<b>67.582</b>	<b>120.365</b>	<b>178%</b>
Financieros	187.947	67.582	120.365	178%
<b>OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>74</b>	<b>2</b>	<b>72</b>	<b>3600%</b>
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	74	2	72	3600%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	0	0	100%
<b>OTROS GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>1.103</b>	<b>42.864</b>	<b>-41.761</b>	<b>-97%</b>
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	31	2	29	1450%
Financieros	0	0	0	100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Gastos diversos	1.072	38.412	-37.340	-97%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	0	4.450	-4.450	-100%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-92.781</b>	<b>-687.466</b>	<b>594.684</b>	<b>-87%</b>
Impuesto a las ganancias corriente	31.783	0	31.783	100%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO</b>	<b>-124.564</b>	<b>-687.466</b>	<b>562.901</b>	<b>-82%</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>-10.029</b>	<b>-10.029</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	0	0	0	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-10.029	-10.029	0	0%
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>	<b>-134.594</b>	<b>-697.495</b>	<b>562.901</b>	<b>-80,7%</b>

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

**EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL**  
 CC : 71.791.687  
 Representante Legal

**MARELBI VERBEL PEÑA**  
 CC : 50.859.411  
 Subgerente Administrativa y Financiera

**MARIA NIDIA MARIN GIRALDO**  
 T.P. 108114-T  
 Contador